ПРОТОКОЛ   № 7
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

в Администрации Белозерского района 

 16 ноября 2015 г.                                                                                                         1400 час.                                                                       

Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Белозерского района (далее - комиссия) проводилось в следующем составе:

	Завьялов Александр Викторович
	первый заместитель Главы Белозерского района, председатель комиссии;

	Лифинцев Николай Петрович
	заместитель Главы Белозерского района, управляющий делами, заместитель председателя комиссии;

	Верховых Александр Викторович
	главный специалист юридического отдела Администрации Белозерского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:
	

	Баязитова Марина Леонидовна
	заместитель Главы Белозерского района, заместитель председателя райкома профсоюза работников госучреждений;

	Доможирова Ольга Сергеевна
	главный специалист по работе с территориями и кадрам;

	Коростелев Виктор Зиновьевич
	председатель профсоюзного комитета Администрации Белозерского района;

	Еланцев Станислав Владимирович
	начальник юридического отдела Администрации Белозерского района.

	Трифанов Виталий Васильевич
	начальник отдела административно-организационной работы Администрации Белозерского района.


Повестка дня:

1. О результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, на супругу (супруга) и несовершеннолетних детей, представленных муниципальными служащими Администрации Белозерского района и администраций сельсоветов за 2014 г.

Вопрос 1: Информация «О результатах проведения проверок сведений, предоставляемых муниципальными служащими, а также лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера».

СЛУШАЛИ:  Еланцева С.В. – Начальника юридического отдела Администрации Белозерского района.

 «В целях проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  представленных  муниципальными служащими Белозерского района Правительством Курганской области были направлены запросы в следующие учреждения: Белозерский территориальный отдел Управления Росреестра по Курганской области; Управление Федеральной налоговой службы по Курганской области; Управление ГИБДД по Курганской области; Гостехнадзор; Сбербанк России, Альфа-Банк, Росгосстрах Банк, Ханты-Мансийский банк Открытие. Получены ответы. Выявлены следующие расхождения в представленных сведениях о доходах с полученными ответами (прилагаются):

- Указаны не в полном объеме сведения о счетах в банках у следующих муниципальных служащих: Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О. (на себя, супруга и несовершеннолетнюю дочь); Ф.И.О. (на себя и на супруга); Ф.И.О.; Ф.И.О. (на супруга); Ф.И.О.; Ф.И.О. (на супруга); Ф.И.О. (на супруга); Ф.И.О.; Ф.И.О. (на супругу); Ф.И.О.; Ф.И.О. (на несовершеннолетнего сына); Ф.И.О. (на супруга);

· Выявлены расхождения в сведениях о доходах у следующих муниципальных служащих: Ф.И.О.; Ф.И.О. (на себя и на супруга); Ф.И.О.; Ф.И.О. (на супруга); Ф.И.О. (на себя и на супругу); Ф.И.О. (на супругу и несовершеннолетних дочерей); Ф.И.О.; Ф.И.О. (на себя и на супруга); Ф.И.О. (на супруга); Ф.И.О.; Ф.И.О. (на себя и на супругу); Ф.И.О.; Ф.И.О. (на себя, супруга и несовершеннолетнего сына); Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О. (на себя и на супруга); Ф.И.О.; Ф.И.О. (на несовершеннолетних детей); Ф.И.О. (на себя и на супруга); Ф.И.О.; Ф.И.О. (на супруга); Ф.И.О. (на себя и на несовершеннолетнего сына); Ф.И.О. ( на себя и на супруга); Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О. (на супруга); Ф.И.О. (на себя и на супруга); Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О. (на супруга); Ф.И.О.; Ф.И.О. (на себя и на супруга); Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О. (на себя и на супруга); Ф.И.О. (на себя и на супруга); Ф.И.О.; Ф.И.О. (на себя и на супругу); Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О. (на супруга);

· Указаны не в полном объеме сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера у следующих муниципальных служащих: Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О. (на супруга); Ф.И.О. (на супруга и несовершеннолетнего сына); Ф.И.О. (на себя и на супруга); Ф.И.О. (на себя и на супруга); Ф.И.О. (на супруга); Ф.И.О.;

От муниципальных служащих: Ф.И.О.; Ф.И.О Г.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; Ф.И.О.; в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов поступили объяснительные (прилагаются).

· Ф.И.О. сообщил следующее: «В моих сведениях о доходах за 2014 год от вклада в Сбербанке счет №42301810932150046660 открытого 17.07.2009 года не указаны проценты по вкладу в размере 26 копеек, которые не были указаны в выписке из лицевого счета по вкладу, выданной дополнительным офисом Сбербанка».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «В декларации за 2014 год мною не указан доход в виде процентов с вклада -0,35 (счет от 14.12.2012 г.), так как эти сведения мне не были предоставлены Сбербанком. У супруга не указан доход в виде процентов с вклада - 1879,45 (счет от 08.07.2014 г.), так как эти сведения тоже не были предоставлены Сбербанком».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «В декларации за 2014 год мною не указан доход от вклада в Сбербанке от 16.01.2012 г в сумме 0,04 руб, так как эти сведения не были предоставлены Сбербанком».
· Ф.И.О. сообщил следующее: «В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год мной не указан счет в «Росгосстрах банке», не содержащий денежных средств. Данный счет был открыт местным отделением Росгосстраха при оформлении страхового полиса ОСАГО 14 октября 2014 года на принадлежащий мне автомобиль, в пакете услуг, который оказывает Росгосстрах. В течение 2014 года на счет средства не поступали и не снимались. По настоящее время данным счетом не пользуюсь, поэтому при составлении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год он не был указан».

· Ф.И.О. сообщил следующее: «При подаче сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год не был указан счет в Сбербанке от 3 апреля 2007 г. с остатком -37,12р. Данный счет был открыт при получении зарплатной карты по прошлому месту работы, после увольнения карта была сдана в Сбербанк и о счете я забыл. При получении справок в Сбербанке выписка с данного счета не предоставлялась. При входе в личный кабинет Сбербанк-онлайн данный счет так же не виден».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «Мною при заполнении справки о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга Ф.И.О за период с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г. в разделе 1 «сведения о доходах по строке 4 «Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях» проставлена сумма дохода 0-22 руб., полученная от вклада в ОАО «Сбербанк России» в соответствии со справкой ВСП №8599/084 курганского отделения №8599 ОАО «Сбербанк России» от 21.03.2015 г. В данной справке отражен всего один вклад - счет «Универсальный Сбербанка России на 5 лет» №42307810432150002991, который открыт 25.03.2005 г. с остатком 43-21 (сорок три рубля 21 копейка). О наличии других вкладов в ОАО «Сбербанк России» по состоянию на 31.12.2014 г. информация отсутствует. Свои сведения подтверждаю справкой ВСП №8599/084 курганское отделение №8599 ОАО «Сбербанк России» от 2.11.2015 г.».

· Ф.И.О. сообщил следующее: «При заполнении декларации о доходах за 2014 год, мною были предоставлены недостоверные сведения о доходах моей супруги и моих несовершеннолетних дочерей по не внимательности».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «При заполнении декларации о доходах за 2014 год мною были внесены данные по вкладам со справки банка, в которой не указаны закрытые счета с капитализацией. У супруга остаток по вкладам взят с социальной карты без капитализации».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «Мною, при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга Ф.И.О не указан доход от счета в банке в сумме 0,03 руб. Ошибку допустила по невнимательности. В справки Сбербанка указана капитализация 0,03руб, которую я просмотрела».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «При заполнении декларации о доходах за 2014 год доход от вклада в Сбербанке 0,01 руб. указала ошибочно. Нужно было указать 0,29 руб».

· Ф.И.О. сообщил следующее: «Расхождения в доходах от вклада в Сбербанке образовались не знаю как, потому что декларацию составлял на основании выписок из Сбербанка. С землёй получилось так: был документ из росреестра где написано 5/96 если что, то поменялось то другово документа у меня нет».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «Я, Ф.И.О, работающая в должности заместителя Главы, главного бухгалтера Белозерского сельсовета и являясь муниципальным служащим, при заполнении справки о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год, полученный по больничному листу, за счет средств фонда социального страхования в сумме 5228-32 рублей (Пять тысяч двести двадцать восемь рублей 32 копейки), по причине невнимательности при заполнении справки о доходах».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «По результатам проверки достоверности сведений предоставляемых муниципальными служащими выявлены следующие недостоверные сведения: 1. В справке о доходах за 2014 год мною не указан доход Банк

русский стандарт - 46,00 рублей т.т не знаю о его существовании, не указан доход от вклада в Сбербанке 2296,92 рублей, и доход сына 0,08 рублей доходы были показаны по остаткам по счетам на 31.12.2014 года, не указан доход у супруга ООО «Калинка-строй» 57471,00 рублей забыла и подтверждающих документов на эту сумму нет. Впреть обязуюсь составлять декларации о моих доходах и расходах более точно».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «При составлении декларации доходов и расходов за 2014 год мною были полностью указаны доходы по остаткам на счетах на 31.12.2014 года, но в силу недопонимания существа выписок по суммам операций, мною отдельно в декларации были не указаны доходы от капитализации вкладов. Обязуюсь впредь составлять декларации о моих доходах и расходах более структурировано с учетом полученных сумм от капитализации вкладов».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «По результатам проверки достоверности сведений предоставляемых муниципальными служащими выявлены следующие недостоверные сведения: не указан доход от вклада в Сбербанке №8599/00089 по счету №42307.810.0.3200.0963506 от 05.10.2011 г. в сумме 0,04 р. и не внесен в Раздел 1. Сведения о доходах в справку о доходах, об имуществе и обязательства имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «По поводу выявленных сведений о моих доходах за 2014 год сообщаю следующее: Расхождение в доходе по основному месту работы в сумме - 226,88 рублей объясняется не внимательностью и небольшим сроком работы бухгалтера по начислению заработной платы, выдавшей указанную справку. Сведения, поданные в налоговую инспекцию, в настоящее время перепроверяются и будут приняты меры к устранению расхождений. Не указаны счета в Сбербанке на суммы 138,75 рублей и 0,12 рублей по моей невнимательности, хотя в справке из Сбербанка эти суммы были указаны».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «Касательно выявленных нарушений по результатам проверки сведений о доходах расходах сообщаю следующее: с 19 февраля 2015 года по 22 сентября 2015 года я находилась на больничном листе. В этот период выдачей справок по заработной плате занималась бухгалтер, которая работает с 01.06.2014 г. и по невнимательности она указала неверную сумму. Отсутствие надлежащего контроля не позволило своевременно выявить этот факт. Бухгалтер предупреждена о недопустимости подобного отношения к порученным обязанностям. Сведения, поданные в налоговую инспекцию, в настоящее время перепроверяются и будут приняты меры к устранению расхождений».

· Ф.И.О. сообщил следующее: «В своей декларации о доходах я не указал счет в Сбербанке: №40817.810.4.3200.0952447 по вкладу: «Maestro Социальная» с остатком 8.27 т.к. данная карта была не исправна и с 2010 года я картой не пользовался».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «По результатам проверки сведений муниципальных служащих о доходах я указала доходы от вкладов в Сбербанке от 23.07.2010г и от 27.01.2012г но эти доходы не были указаны в разделе 1 в пункте 5. В декларации на супруга доходы от вкладов в Сбербанке от 27.01.2012 г, от 19.02.2014 г, от 23.09.2014г точно также не были указаны в разделе 1 в пункте 5. Расхождения у супруга в доходах по основному месту работы в связи с тем, что в разделе 1 пункта 1 бала указанна сумма вместе с работой по совместительству. Все эти ошибки возникли из-за моей невнимательности при заполнении сведений».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «Я, Ф.И.О, сообщаю о том что данные остатков по счетам Сбербанке от 14.08.2013 г. в сумме 2675,36 рубля и от 05.07.2012 г. в сумме 70781,43 рубля указала на основании справки ОАО «Сбербанк России» по состоянию на 09.02.2015 года».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «Я, Ф.И.О ведущий специалист Администрации поясняю, что при заполнении декларации доходов муниципального служащяго допущены ошибки: у сына Ф.И.О. не указан доход от вклада в банке - 0,04 р. У сына Ф.И.О. не указан доход от вклада в Сбербанке - 0,56 р. У дочери Ф.И.О. не указан доход от вклада в Сбербанке - 0,56 р.

По причине того, что информация по счету в Сбербанке на день выдачи справки не была указана в полном объеме. Не указаны счета в Сбербанке от 10.06.2011г. - 1533,30 р. От 16.12.2014 г. - 0,00 р. Счет от 13.01.2014 г. - 10,00 р. Счет от 28.11.2005 г. - 51,90 р. забыла указать по своей не внимательности. У супруга расхождение в остатке на счете по справке - 40,00 р. По данным Сбербанка - 0,00 р. выписку из банка не заказывала, суммы написала по остаткам CMC от услуги 900. У дочери Ф.И.О. расхождение в остатке на счете по справке 3,00 р. по данным Сбербанка - 1065,00 р. - выписку из банка не заказывала, суммы написала по остаткам CMC от услуги 900».
· Ф.И.О. сообщила следующее: «Я, Ф.И.О, не указала доход от вклада в Сбербанке - 0,03 р., так как информация по счету в Сбербанке на день выдачи справки не было указано в полном объёме».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «Я, Ф.И.О, в справке о доходах по невнимательности не указала доход от своего вклада в Сбербанке в сумме 0,12 руб. и допустила ошибку в площади квартиры у супруга».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «Я, Ф.И.О, в справке о доходах супруга по невнимательности не указала доход от вклада в Сбербанке в сумме 0,02 руб».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «Ошибочно не указаны: доход от вклада в Сбербанке - 0,02 руб., а также доход от вклада в Сбербанке у сына - 1050 руб. 99 коп».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «Мною не были указаны доходы супруга в сумме 0,04 р. и 2529,00 р., и свой доход от вклада в сумме 0,04 р. не умышленно, а по невнимательности. Все остальные денежные средства, находящиеся на счетах в Сбербанке я указывала на основании справок, выданных мне в Сбербанке. Почему возникли расхождения в счетах, мне неизвестно. Впредь обязуюсь более тщательно проверять наличие счетов и наличие на них денежных средств».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «В справке о доходах за 2014 год мною указан доход от б/листа - 2646 р. 12 коп. что соответствует действительности (копия б/листа прилагается: 3780,17-1134,05=2646,12). Доходы от вкладов в Сбербанке поставила приблизительно 50 руб, а надо 27р. 67коп, т.к. в справке из Сбербанка эти доходы не были указаны (копия справки прилагается). О том, что открыт счет в банке Русский стандарт я не знала, т.к. ч/з этот банк я покупала холодильник уже давно и видимо переплата 40 коп, которая и находится на счете. Обязуюсь в ближайшее время посетить этот банк и закрыть счет».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в доходе по вкладам в Сбербанке указано мною ориентировочно 1 рубль, иных счетов в банке нет».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «По поводу недостоверности, предоставленных мною сведений о доходах за 2014 год, могу пояснить следующее: Я не указала доход от вкладов в Сбербанке в сумме 84,86 руб. не умышленно, а просто по незнанию, т.к. справку из Сбербанка я не брала, думала того, что я указала остаток на счетах по состоянию на 31.12.2014 года будет достаточно. Обещаю, что я учту выявленное нарушение и впредь таких ошибок допускать не буду».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «В сведениях о доходах, расходах выявлены следующие нарушения: В сведениях о доходах по основному месту работы указана сумма 55540 р., по данным ИФНС 13734,26, бухгалтерия организации находится в Челябинске, неоднократно был сделан запрос, но справка не была предоставлена. Ошибочно не были указаны доходы от вклада в банке - больше на 49,64. Ошибочно не указаны счета в банке - 42307810532000951555 с остатком 12,42, 40817810432000950766 с остатком 4,85, 42307810632001288198 с остатком 4458,37».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «Я, Ф.И.О, заместитель главы Пьянковского сельсовета довожу до Вашего сведения, о том что я не указала в декларации доход от вклада в Сбербанке на сумму 1 рубль 32 копейки, потому что справку приложила из Сбербанка, а доход не указала. Справку из Сбербанка на супруга приложила, а о счете на сумму 10 рублей 78 копеек в ней не чего не было сказано, и я об этом счете не знала. Прицеп у супруга в 2014 году я показывала в декларации, в 2015 году, чисто случайно не указала, когда переписывала декларацию на чистовик».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «При обращении 12.03.2015 года в Сбербанк России в с. Белозерское мне выдали 2 выписки по незакрытом на 01.01.2015 года счетам 42307.810.2.3200.0954263 - с доходом 0,07 копеек 40817.810.9.3200.0954262 - с доходом 183,97 рублей. В 2014 году у меня был счет 42306.810.9.3200.0046281 с доходом 279,15 рублей (счет закрыт в 2014 году копия прилагается); 42360.810.0.3200.0197645 с доходом 1451,28 рубль (счет закрыт в 2014 году копия прилагается). Итого по моим подсчетам получен доход: 0,07+183,97+279,15+1451,28=1914,47».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «В сведениях о доходах расходах денежных средств, находящихся на счетах в банках мной был не указан доход по лицевым счетам: л/счет 40817.810.4.3200.0287329 от 06.10.2014г. - 1,98, л/счет 40817.810.4.3200.0287329 от 06.10.2014г. - 268,43, л/счет 40817.810.4.3200.1288741 от 02.08.2012 г. - 855,26, л/счет 42306.810.4.3200.0952422 от 03.10.2012 г. - 5,98, л/счет 42306.810.4.3200.0952422 от 03.10.2012 г. - 3443,30. Счета были закрыты, Сбербанк справки не выдавал».

· Ф.И.О. сообщила следующее: «По результатам проверки о доходах/расходах выявлены нарушения: У супруга не указан доход от вклада в банке - 0,17 руб. - в справке взятой в банке этот счет был не указан. У супруга, у сына Ф.И.О и Ф.И.О не указаны доли квартиры с. Рычкого ул.Вокзальная д.З кв.2 - справка о доходах подается на 01.01.2015 г., а право собственности оформлено в 2015г. У супруга не указан земельный участок сельхоз назначения Варгашинский р-н с.Верхнесуерское - в связи с тем что у меня нет данных об этом имуществе. У супруга не указан автомобиль Ваз 2106, 2003г. - автомобиль продан по доверенности, сдан на металлолом хозяином, а то что он не снят с учета таких данных у меня не было. У супруга не указаны счета в Сбербанке от 19.12.2011г., 28.10.2011г., 26.07.2010г. т.к. справка о счетах взята в отделении Сбербанка в с.Белозерское, а данные на эти карточки в данные не вошли т.к. оформлены в отделениях Сбербанка в г.Кургане».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «В декларации о своих доходах я указала сумму по больничному листу 4955,86 р. т.к. эти данные мне предоставили в Соцстрахе подтвердить справкой не могу т.к. запрос делался в устной форме по телефону».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «В справке о доходах супруга, я не указала доход от работы в Администрации Светлодольского сельсовета в сумме 37384,28 рубля, где он подменял основных работников пожарного поста и управления на время их отпуска, я просто выпустила это из виду, а в основном он находился на пенсии по инвалидности. Так же по невнимательности, не указала долю 1/70 в собственности на земельный участок ЗАО Совхоз Белозерский, не переписала с прошлой справки о доходах, наверное отвлеклась. Так же по невнимательности площадь квартиры указала неправильно, надо 52,2 кв.м., а указала 52 кв.м. А по Сбербанку есть выписка из лицевого счета по вкладу от 19.03.2015 г. на сумму 11,55 рублей. Копия прилагается».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «В справке о доходах супруга и у себя по невнимательности земельные доли ЗАО Совхоз Белозерский не дописала 0 а площадь квартиры посмотрела не в тот документ. А по сбербанку наверное не было в справке 0,10 копеек».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год расхождение в сведениях о доходах по основному месту работы, так как ошибочно округлила сумму до рублей без копеек».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год расхождение в сведениях о доходах по основному месту работы, так как ошибочно округлила сумму до рублей без копеек».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «Данные в справке о доходах были написаны по данным сбербанка выдали справку, в которой капитализация не бала указана. Данные в справке о доходах мужа были написаны тоже по данным сбербанка, также была выдана справка, в которой была не указана капитализация. Не указали счет в Росгосстрах банке, т.к. информации об этом не имела».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «При проверке декларации о доходах за 2014 г выявлен доход у супруга Ф.И.О. заработная плата составила 134098,50 рублей ошибочно не записано 0,50 рублей. Не указан доход от вклада в сбербанке  - 135,29. и у супруга – 0,04 руб. Была получена информация из банка без выписки».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «Ошибки допущены в справках о доходах из-за не внимательности».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «По результатам проверки мох сведений о доходах, расходах выявлены следующие нарушения: не указаны счета в сбербанке счет от 27.05.2011 г. – 0,76 р. Счет от 23.03.2010 г. – 0,00 руб. По данному факту могу пояснить, что зарплатную карту (счет от 27.05.2011 г.) я теряла, мне открывали другой. Мне казалось, что счет закрыли. Выписку счетов в банке не брала. Счет от 23.03.2010 года не указала, т.к. на нем 0,00 руб. Впредь, подобных ошибок не повторится. Документов, подтверждающих операции нет».

- Ф.И.О. сообщил следующее: «Настоящим поясняю, что мною были допущены неточности при заполнении декларации о доходах за 2014 год, в счете от 25.08.2011 г. указана цифра 0,11 р., а мной было поставлено ошибочно 0,08 р, что подтверждается приложенной к объяснению выпиской из лицевого счета по данному вкладу (№3). У супруги расхождение в доходах от вкладов о банке по счету от 27.08.2004 года, мной было указана ошибочна сумма 3 рубля 00 копеек, а согласно выписки из лицевого счета по вкладу ясно сумма составляет 3 рубля 16копеек, что подтверждается приложением №6. По счету от 24.07.2013 года поясняю что, в справке предоставленной банком данный счет не был указан приложение №7. Данный счет был указан после дополнительного запроса позднее, приложение №8. В отметке допущено расхождение по невнимательности на 0,02 рубля по приложению №6».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «При заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год мною указана площадь земельного участка фактически находящегося в собственности супруга по адресу д.Корюкина ул.Энергетиков 8-2 по состоянию на 21.12.2014 г. 672 кв.м. (Свидетельство о государственной регистрации права от 06.12.2012г.). 29.05.2015 г. супруг обратился с заявлением в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Курганской области об изменении площади земельного участка. Свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок площадью 852 кв.м. получено 24.06.2015 г. Копия Свидетельств о государственной регистрации права от 06.12.2012 г., от 24.06.2015 г. и заявление от 29.05.2015 г. прилагается».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год мною не указаны два счета в ОАО «Сбербанк России»: не содержащие денежных средств. Счет от 17.06.2010 г. с остатком – 0,00 р. является обезличенным металлическим счетом; счет от 27.10.2009 г с остатком – 0,00 руб – карта Maestro моментум была закрыта в 2015 году. Расхождения в доходе от вклада в сбербанке по двум счетам по данным банка составили 0,72 руб. На момент получения данных Сбербанк выдал справку о наличии счетов в которой капитализация была не отражена, по этому в декларации капитализацию не указала».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «Мною при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя за период с 01.01.2014г по 31.12.2014г в разделе 1 «Сведения о доходах» по строке 4 «Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях» предоставлена сумма дохода 496,32 р., полученная от вклада в ОАО «Сбербанк России» на основании выписки из лицевого счета по вкладу от 12.03.2015г. В данной выписке отражен один вклад – «Сохраняй» №42305810532000035509, который открыт 13.11.2014г. О наличии других вкладов в ОАО «Сбербанк России» по состоянию на 31.12.2014 г информация отсутствует. Свои сведения подтверждаю выпиской из лицевого счета по вкладу от 12.03.2015г. (копия прилагается). В разделе 3 «Сведения об имуществе» 3.1. Недвижимое имущество по строке 1 «Земельные участки» не указан земельный участок из земель с/х  назначения в границах бывшего ПСК «Русское поле» размером 15,3 га в 1/2доле. О существовании данного земельного участка я не знала так как он перешел по наследству, оформлением которого занималась моя бабушка (преклонного возраста), эту информацию она до меня не довела. За все эти годы из налоговой на моё имя не приходило ни одного уведомления об уплате налога за земельную долю в ПСК «Русское поле».

- Ф.И.О. сообщил следующее: «В моих сведениях о доходах за 2014 год не указан доход в виде процентов от вклада в сбербанке счет №42307810532000954170 от 15.09.2010г – 0,04 р. т.к. эти сведения не были предоставлены сбербанком, о счете у сына в сбербанке забыл т.к. не используется».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «По поводу выявленных недостоверных сведений о моих доходах за 2014 год сообщаю следующее: В декларации о доходах не указала доход от вкладов в банке в сумме 0,57 рубля, так как считала эти вклады закрытыми».

- Ф.И.О. сообщила следующее: «При проверке декларации о доходах за 2014г выявлен доход у супруга Ф.И.О. в размере 2400 рублей (код дохода 2791). Поясняю, что этот доход был учтён в доходах крестьянско-фермерского хозяйства ИП Главы К(Ф)Х Ф.И.О, в общей сумме. В доказательство предоставляю первичные документы: 1. Счет 01 от 31.01.2014г на сумму 2400 рублей; 2. Акт №00001 от 31.01.2014г об оказании услуг; 3. Книга учета доходов и расходов индивидуальных предпринимателей  за 2014г, заверенная ИФНС, страница 2, номер записи 10, где учтен доход по акту «выручка за услуги» 2400 рублей. Общая сумма дохода за год 1164275,8 указана на странице 4. 5. В налоговой декларации по ЕСХН за отчетный 2014 год эта сумма показана на странице 2 по строке 010 раздела 2 «Расчет единого сельскохозяйственного налога» в округленном виде: 1164276 рублей. Считаю доход 2400 рублей за услуги учтенным. У Ф.И.О. не указан счет в Росгосстрах банке от 12.12.2014г с остатком 0,00 р. Поясняю, что в декабре 2014г Ф.И.О. обратился в страховую компанию для страхования приобретенного трактора и получил на руки договор страхования. Менеджер компании не пояснил, что автоматически открывается счет на клиента, даже если на нем нет денежных средств. Впредь будем учитывать такой факт».
проживала в с. стила данные о счете №42307810332150027982, заведенному мной в 2004 г. (копии прилагаются), выписки по остатку д
РЕШИЛИ:  
1. Установить, что сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О.,  Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О.  являются не полными и недостоверными.

1.1. Рекомендовать Главе Белозерского района в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении следующих муниципальных служащих: Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О.
1.2. Рекомендовать Главе Белозерского района рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Ф.И.О. замещавшего должность муниципальной службы в Администрации Белозерского района, допустившего значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

1.3. Рекомендовать начальнику отдела образования Администрации Белозерского района в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении следующих муниципальных служащих: Ф.И.О., Ф.И.О.

1.4. Рекомендовать начальнику финансового отдела Администрации Белозерского района в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципального служащего Ф.И.О.
1.5. Рекомендовать Главе Баяракского сельсовета Белозерского района Курганской области в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципального служащего Ф.И.О.
1.6. Рекомендовать Главе Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципального служащего Ф.И.О.
1.7. Рекомендовать Главе Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Ф.И.О., замещающей должность муниципальной службы в Администрации Белозерского сельсовета, допустившей значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

1.8. Рекомендовать Главе Боровлянского сельсовета Белозерского района Курганской области в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципальных служащих Ф.И.О., Ф.И.О.

1.9. Рекомендовать Главе Боровлянского сельсовета Белозерского района Курганской области рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Ф.И.О., замещающей должность муниципальной службы в Администрации Боровлянского сельсовета, допустившей значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

1.10. Рекомендовать Главе Боровского сельсовета Белозерского района Курганской области в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципального служащего Ф.И.О.
1.11. Рекомендовать Главе Боровского сельсовета Белозерского района Курганской области рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Ф.И.О., замещающей должность муниципальной службы в Администрации Боровского сельсовета, допустившей значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

1.12. Рекомендовать Главе Вагинского сельсовета Белозерского района Курганской области в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципального служащего Ф.И.О.

1.13. Рекомендовать Главе Вагинского сельсовета Белозерского района Курганской области рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Ф.И.О. замещающей должность муниципальной службы в Администрации Вагинского сельсовета, допустивших значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

1.14. Рекомендовать Главе Зарослинского сельсовета Белозерского района Курганской области в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципального служащего Ф.И.О.

1.15. Рекомендовать Главе Зюзинского сельсовета Белозерского района Курганской области рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Ф.И.О., Ф.И.О., замещающих должности муниципальной службы в Администрации Зюзинского сельсовета, допустивших значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

1.16. Рекомендовать Главе Камаганского сельсовета Белозерского района Курганской области в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципальных служащих Ф.И.О., Ф.И.О.

1.17. Рекомендовать Главе Нижнетобольного сельсовета Белозерского района Курганской области рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Ф.И.О., Ф.И.О. замещающих должности муниципальной службы в Администрации Нижнетобольного сельсовета, допустивших значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

1.18. Рекомендовать Главе Новодостоваловского сельсовета Белозерского района Курганской области в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципальных служащих Ф.И.О., Ф.И.О.

1.19. Рекомендовать Главе Памятинского сельсовета Белозерского района Курганской области в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципального служащего Ф.И.О.

1.20. Рекомендовать Главе Першинского сельсовета Белозерского района Курганской области в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципального служащего Ф.И.О.

1.21. Рекомендовать Главе Першинского сельсовета Белозерского района Курганской области рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Ф.И.О. замещающей должность муниципальной службы в Администрации Першинского сельсовета, допустившей значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

1.22. Рекомендовать Главе Пьянковского сельсовета Белозерского района Курганской области рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Ф.И.О., замещающей должность муниципальной службы в Администрации Пьянковского сельсовета, допустившей значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

1.23. Рекомендовать Главе Речкинского сельсовета Белозерского района Курганской области в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципального служащего Ф.И.О.

1.24. Рекомендовать Главе Рычковского сельсовета Белозерского района Курганской области рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Ф.И.О., Ф.И.О. замещающих должность муниципальной службы в Администрации Рычковского сельсовета, допустивших значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

1.25. Рекомендовать Главе Светлодольского сельсовета Белозерского района Курганской области в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципального служащего Ф.И.О.

1.26. Рекомендовать Главе Светлодольского сельсовета Белозерского района Курганской области рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Ф.И.О., Ф.И.О., замещающих должность муниципальной службы в Администрации Светлодольского сельсовета, допустивших значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

1.27. Рекомендовать Главе Скатинского сельсовета Белозерского района Курганской области в связи с малозначительностью совершенного проступка не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении муниципальных служащих Ф.И.О., Ф.И.О.

1.28. Рекомендовать Главе Скопинского сельсовета Белозерского района Курганской области рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Ф.И.О., Ф.И.О.,  замещающих должность муниципальной службы в Администрации Скопинского сельсовета, допустивших значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

1.29. Рекомендовать Главе Ягоднинского сельсовета Белозерского района Курганской области рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Ф.И.О. замещающей должность муниципальной службы в Администрации Ягоднинского сельсовета, допустивших значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

2. Установить, что сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О.,  Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О.  являются полными.

Председатель комиссии                                _______________                    А.В. Завьялов
Заместитель Председателя комиссии          _______________                    Н.П. Лифинцев
Секретарь комиссии                                      _______________                    А.В. Верховых
Члены комиссии                                            _______________                    М.Л. Баязитова
                                                                         _______________                  О.С. Доможирова

                                                                           _______________                  В.З. Коростелёв
                                                                           _______________                  С.В. Еланцев

                                                                           _______________                  В.В. Трифанов
